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Mötesanteckningar – 
Ledningsgrupp för 
samordning av hälso- och 
sjukvård, socialtjänst och 
skola  

Datum: 10 april 2026 

Tid: 11:00–15:00 

Plats: Regionhuset, Nygatan 20, sal: Örken 

Ordförande: Ulrika Boström, Magnus Frithiof 

Sekreterare: Marcus Johansson 

Medverkande kl. 11:00–12:00: Socialtjänst, hälso- och sjukvård (Punkt 1-6) 

Medverkande kl. 13:00–15:00: Skolchefer, socialtjänst, hälso- och sjukvård (punkt 7-

12) 

1. Mötets öppnande  

• Godkännande av dagordning och föregående mötesanteckningar 

Presentationsrunda 

2. Utbildningsbussen – pilotprojekt  

Information och dialog  

Föredragande Carina Elmqvist FoU, Hanna Lunding RGK 

• Pilot i Ljungby. Möjlig breddning i länet 

• ” utveckling i samverkan mellan FoU och flera enheter inom Region 
Kronoberg. Där målsättningen är att utifrån lokala behov och 

förutsättningar kunna bidra med kunskap och information, både 
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gentemot medarbetare och befolkning. Ett syfte är också att 
inhämta fördjupad kunskap om lokala behov i befolkningen”  

Ledningsgruppen informerades om pågående pilot med Utbildningsbussen 
i Ljungby, ett utvecklingsarbete i samverkan mellan FoU och flera 
verksamheter inom Region Kronoberg. Syftet är att utifrån lokala behov 
erbjuda kunskap och dialog, både till medarbetare och till invånare, samt 
att samtidigt inhämta fördjupad förståelse för befolkningens behov. 
Bakgrunden är att det i dag saknas en sammanhållen struktur för kunskap, 
där utbildning, utveckling och forskning kan samordnas. Piloten kan 

kopplas till flera pågående initiativ, såsom t.ex. folkhälsoenkät, plattform 
för jämlik hälsa och forskning om sköra äldre.  

Ledningsgruppen tackar för informationen och önskar ett förtydligande 
underlag kring innehåll, målgrupper, process, tidslinje och möjligheter till 
beställning, samt efterfrågade ett gemensamt underlag för lokal dialog 
inför eventuell breddning i länet.  

 

3. Årsberättelse palliativ vård  

Information/dialog 
Föredragande: Martin Hansson Tingsryd, Magnus Frithiof RGK 
 
Underlag: Verksamhetsberättelse 2025 för palliativt centrum, VP palliativt 
centrum 2026-2027 
 
Föredragande redogjorde för verksamhetsberättelsen och gav en samlad 
bild av Palliativt centrums uppdrag, nuläge och utveckling. Verksamheten 
bedrivs inom fyra integrerade områden – utbildning, klinisk utveckling, 
forskning och folkbildning – med ett tydligt fokus på jämlik, 
personcentrerad och hållbar palliativ vård.  
En prioriterad inriktning framåt är att växla upp fortbildning och stärka 
implementeringen av personcentrerat sammanhållet vårdförlopp palliativ 
vård i hela länet. Palliativt centrum har omfattande kompetens och resurser 
att bistå verksamheter inom region och kommun i fortsatt 
utvecklingsarbete. 
 

4. Håll dig på benen  

Information/dialog 
Föredragande: Lisa Öberg RGK  
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Underlag: Håll dig på benen – Bakgrund och erbjudande, Håll dig på benen 
Program från 2024 
 

• Samarbetsmodell och erbjudande till länets kommuner om möjlig 
spridning i länet. 

 
Lisa Öberg redogjorde för bakgrund och nuläge för Håll dig på benen, ett 
hälsofrämjande och fallförebyggande koncept som funnits sedan 2011 i 
samverkan mellan kommun, region och pensionärsorganisationer. 
Verksamheten har tidigare genomförts i flera kommuner men bedrivs efter 
pandemin enbart i Växjö, där träffarna fortsatt är välbesökta och 

uppskattade. Konceptet bygger på seminarier med föreläsningar, fysiska 
övningar, social samvaro och kulturinslag och syftar till att stärka äldres 
hälsa och självständighet. Ett erbjudande presenterades till länets 
kommuner om möjlig spridning, där samverkan mellan kommun, region 
och lokala pensionärsorganisationer är en förutsättning. Ledningsgruppen 
ombads signalera intresse för fortsatt dialog kring eventuell uppväxling i 
länet. 
 
Träffarna är gratis för besökaren och ingen föranmälan behövs. Många 
uppskattar den viktiga och varierande informationen som ges, samt 

tillfället till social samvaro och kulturinslag. 
Vid frågor, kontakta: jenny.folkesson@kronoberg.se 

 

5. Förslag - Sänkt åldersgräns på Integrerad 
missbruks- och beroendemottagning 

Information/dialog 
Föredragande: Sandor Eriksson RGK 
Underlag: 1 Förslag - Sänkt åldersgräns på Integrerad missbruks- och 
beroendemottagning, 2 Enkel prövning av barnets bästa, 3 
Samverkansavtal Integrerad missbruks- och beroendemottagning. 
Avtalsperiod 2018-09-01-tillsvidare 
 
Föredragande redogjorde för nuläge i arbetet kopplat till 
samsjuklighetsreformen och informerade om förslag att sänka 
åldersgränsen på Integrerad missbruks- och beroendemottagning från 16 
till 15 år. Förslaget innebär en mindre revidering av gällande avtal och syftar 
till att skapa en mer jämlik vård i hela länet, samt möjliggöra tidigare 
samlade insatser för unga med skadligt bruk eller beroende. I dag hanteras 
målgruppen genom orosanmälningar och varierande insatser, medan 
förändringen skulle innebära ett tydligare och mer sammanhållet 
omhändertagande. Bedömningen är att förändringen kan genomföras med 

mailto:jenny.folkesson@kronoberg.se
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befintliga resurser och börja gälla från hösten, efter riktad information till 
vårdgrannar.  
 
Ledningsgruppen var samstämmigt positiv till förslaget och beslut planeras 
att fattas vid ledningsgruppen i maj, med information till skolcheferna. 
 
 

6. Återkoppling från Kommunalt forum  
 

Information/dialog 
Föredragande: Lisa Öberg 

Återkoppling från Kommunalt forum med fokus på två aktuella frågor: 
 
Avseende Hjälpmedelsutredningen redogjordes för nuläget, där behov 
finns av att tillsätta en mer praktiskt arbetande grupp kopplad till pågående 
uppdrag. Förslag lyftes om att utse 2–3 representanter från kommunerna, 
med två deltagare från regionen. Ledningsgruppen föreslår att koppla 
arbetet till Rehab 2030 och att frågan lyfts till styrgruppen för Rehab 2030. 
 
När det gäller hemsjukvårdsavtalet informerades om beslut i Kommunalt 
forum att tillsätta en extern omvärldsanalys kring hur andra län och 

kommuner hanterat motsvarande avtal. Arbete pågår med att ställa 
samman behovsbeskrivning för att kunna inhämta offerter. 

 

Skolcheferna med på nedanstående punkter: 

Reflektion efter planeringsdagarna (Punkt 
utanför agenda) 

Skolcheferna anslöt till mötet och ledningsgruppen genomförde en 

gemensam reflektion efter genomförda planeringsdagar. Flera lyfte värdet 
av kontinuitet, återblick och tydliggörande av vad som åstadkommits över 
tid, där backspegeln visade en röd tråd i arbetet med större och mer 
komplexa frågor.  

Systemledning upplevdes som ett särskilt angeläget tema, liksom att kunna 
sätta ”check” på ledningsgruppens arbete med framtagande av strategi 
Nära Kronobergaren. Det framhölls som positivt att ha avsatt tid för att 
arbeta färdigt i sakfrågor, samt att sammanhangsmarkeringar och 
gruppsamtal bidrog till fördjupning, inte minst kring vad organisationerna 
behöver sluta göra. Strategin beskrevs nu som gemensam, och det 
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betonades att en tydlig handlingsplan blir avgörande i nästa steg av det 
fortsatta systemledningsarbetet. 

 

7. LINK – Kronobarnsmodellen återkoppling från 
gemensam workshop  

Information/dialog: Alla 

Underlag: Sammanfattning av workshop kring Risk- och konsekvensanalys 
kring användandet av Link inom Kronobarnsmodellen 25 mars 2026 

• Förslag på fortsatt för ledningsgruppen att ta ställning till: Undersök 
möjligheten kring Säker digital kommunikation (SDK) som ett sätt 
att bjuda in till samverkan och dela Barnets plan mellan 
samverkande parter, istället för att använda Link. 

Ledningsgruppen fick återkoppling från gemensam workshop den 25 mars 
2026 med fokus på risk- och konsekvensanalys av användandet av LINK 
inom Kronobarnsmodellen. I dialogen framkom att risk- och 

konsekvensanalysen väl fångar de svårigheter som finns med LINK, både i 
region och kommun.  

Det betonades att behovet är att samla flera aktörer kring en gemensam 
plan – något som SDK i dagsläget inte fullt ut stödjer. Flera uttryckte vikten 
av att inte hamna i samma utmaningar med ett nytt system och att 
juridiska frågor finns som inte kan lösas inom ramen för processgruppens 
arbete.  

Ledningsgruppen enades om att ge processgruppen i uppdrag i enlighet 
med förslaget: Att undersöka möjligheten kring Säker digital 

kommunikation (SDK) som ett sätt att bjuda in till samverkan och dela 
Barnets plan mellan samverkande parter. Det tydliggjordes att tidigare 
beslut om att använda LINK kvarstår tillsvidare. 

Processgruppen ombeds säkerställa att rätt funktioner involveras i arbetet. 
Ledningsgruppen önskar förslag och tidplan före sommaren.  
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8. Kraftsamling barn och unga  

Information och dialog  

Föredragande:  Anders Fransson, Erika Ehrnström, Jenny Bild RGK 

• Genomgång av aktuellt arbete inom Kraftsamling barn och unga. 

• Dialog kring gemensamma mål, samverkan och kommande insatser. 
 

Föredragande informerade om aktuellt arbete inom Kraftsamling barn och 
unga. Jenny redogjorde för bakgrund och upplägg, där arbetet tar sin 
utgångspunkt i lokaliserade samhällsområden och där många aktörer på 
lokal och regional nivå berörs. Anders beskrev genomfört arbete, bland 
annat intressentanalys, kartläggningar samt dialoger med verksamheter, 
regioner och ungdomsrepresentanter, samt pågående initiativ såsom 
nätverksträffar. I dialogen betonades behovet av att samla och synliggöra 
pågående initiativ, tydliggöra vad som ryms inom Kraftsamlingen och hur 
regional utveckling kan bidra.  
 
Ledningsgruppen lyfte vikten av att koppla arbetet till befintliga strukturer 
och initiativ, såsom Kronobarnsmodellen och barnprocessen, samt att 
undvika suboptimering genom konkurrerande satsningar. Vidare framhölls 
behovet av att se helheten i kraftsamlingen tillsammans med lokala insatser 
såsom familjecentraler, SSPF och mötesplatser i lokalsamhället. 

9. Strategi Nära Kronobergaren  

Information och dialog 
Föredragande: Mathina Mölstad, Kommunikation RGK 

Underlag: Förslag till text att använda i beslutsunderlag NK 

• Avstämning inför beslutsprocess. 

• Dialog kring gemensamma kommunikationsinsatser 

Mathina Mölstad presenterade förslag till kommunikation kopplad till Strategi 

Nära Kronobergaren och gjorde en avstämning inför kommande beslutsprocess.  

Syftet med kommunikationen är att skapa kännedom och förståelse för strategin, 

bidra till förankring och engagemang samt stödja att strategin omsätts i praktiken. 

I dialogen lyftes att Kronoberg är unikt i Sverige genom att samla region, 

kommuner, individ- och familjeomsorg, omsorg och skola under en gemensam 

strategi, vilket ger en stark grund för systemledning. Målgrupp för 

kommunikationen är i första hand chefer och ledare, med invånare som sekundär 
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målgrupp, samt politiken som en viktig mottagare. Behovet av ett hållbart 

kommunikationsupplägg över tid betonades, liksom vikten av koppling till 

kommande handlingsplan för att skapa verkstad.  

Det finns behov av att etablera ett bredare kontaktnätverk av kommunikatörer 

och kontaktpersoner för att fånga upp initiativ och dela goda exempel, och att 

samordna externa insatser såsom kommunikationspaket, extern nyhetstext, 

pressmeddelande och samordnade budskap i sociala medier. Ledningsgruppen 

betonade vikten av samlad och koordinerad extern kommunikation, inklusive 

gemensamt pressmeddelande vid överenskommen tidpunkt, samt att intern 

kommunikation och förankring fortsatt ägs lokalt.  

Varje organisation ansvarar för sin interna förankring och för att utse 

kontaktperson/kommunikatör. Ledningsgruppens representanter ombeds skicka 

in uppgift om kommunikatör/kontaktperson samt beslutstidpunkt i respektive 

organisation till:  

Marcus Johansson, utredare marcus.johansson2@kronoberg.se 

Eller direkt till: 

Mathina Mölstad, kommunikationschef – mathina.molstad@kronoberg.se 

 

10.  Handlingsplan Nära Kronobergaren– process  

Information och dialog 

Föredragande: Hanna Lunding RGK 

• Dialog kring arbetsprocess för kommande arbete med 

handlingsplan utifrån strategin. 

Hanna Lunding presenterade utgångspunkter för arbetet med 
handlingsplan kopplad till Strategi Nära Kronobergaren. Handlingsplanen 
beskrevs som ett gemensamt verktyg för att bygga vidare struktur och 
systematik i samverkan, skapa en gemensam kontext och ge en samlad bild 
av det arbete som redan pågår. Planen ska även bidra till att konkretisera 
nya och pågående insatser som för oss närmare målbilden utifrån behov på 
olika nivåer – Kronobergaren, verksamheterna och ledningsgruppen. 
 

mailto:marcus.johansson2@kronoberg.se
mailto:mathina.molstad@kronoberg.se
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Ledningsgruppen gav bifall till förslaget att använda befintlig processgrupp 
för Vårdförlopp som bas för arbetet med handlingsplanen, med 
förstärkning av ytterligare kompetenser. Gruppen består av: 
 

• MAS, Älmhults kommun 

• Verksamhetschef Hälso- och sjukvård, Växjö kommun 

• Elevhälsochef, Växjö kommun 

• Allmänläkare, AMK Region Kronoberg 

• Verksamhetsutvecklare och verksamhetschef, Region Kronoberg 
 
Gruppen utökas för detta uppdrag med: 

• Regional utvecklingsledare äldreomsorg 

• Regional utvecklingsledare socialtjänst 

• Verksamhetsutvecklare vårdutveckling och kvalitet, Region 
Kronoberg 

 
Hanna Lunding, strategi, planering och uppföljning, Region Kronoberg, 
utsågs till samordnare för arbetet. Uppdraget ska återrapporteras till 
ledningsgruppen löpande med en första uppdatering före sommaren. 
 

11. Återkoppling från arbetsgrupp 
suicidsamordning  

Information och dialog 
Föredragande Marcus Johansson RGK 
 
Återkoppling från arbetsgruppen för suicidsamordning med utgångspunkt i 
den nationella strategin för psykisk hälsa och suicidprevention. 
 
Uppdraget innebär att arbetet med suicidprevention tydligare ska kopplas 
till den länsgemensamma strategin Nära Kronobergaren och att förslag på 
fokusområden och aktiviteter tas fram till den länsgemensamma 
handlingsplanen.  
 
Kommunrepresentanter och civilsamhällets företrädare har betonat 
behovet av att fortsätta det gemensamma arbetet och ser arbetsgruppen 
som en viktig samverkansplattform. Kommunerna har uttryckt behov av 
draghjälp i arbetet med att ta fram lokala handlingsplaner för 
suicidprevention. Det tidigare förslaget om att pausa arbetsgruppen bör 
därför omprövas. 
 
Det fortsatta arbetet inriktas nu på att tydliggöra vilka fokusområden 
gällande suicidprevention som är gemensamma och kan ingå i den 
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länsgemensamma handlingsplanen, respektive vad som behöver hanteras 
genom lokala planer.  
 
Ledningsgruppen noterar informationen och ger bifall till fortsatt uppdrag 
för arbetsgruppen. Marcus Johansson fortsätter att delta i arbetet och 
fungerar som länk mellan arbetsgruppen och ledningsgruppen. 
 

12. Processgrupp Avtal och överenskommelser  

Information och dialog 
Föredragande Marcus Johansson RGK 
 
Information om att sammankallande för processgruppen, Sofie Erngård 
MAS, initierar en översyn för att tydliggöra och formalisera remissgångar 
och tillsättande av arbetsgrupper. Frågan har lyfts för dialog i MAS/MAR-
nätverket som ställer sig bakom initiativet. 
 
Uppdaterad lista över processgroppens pågående arbete med revideringar 
har lagts till i underlaget för dagens möte i netpublicator.  
 
Ledningsgruppen tackar för informationen och lägger in i planeringen att 
bjuda in representanter från processgruppen till ledningsgrupp i oktober 
för dialog och återkoppling kring nytt förslag på 
arbetsgång/remisshantering. 
 

13. Sommarplanering – dialog  

Dialog inleddes om behovet av gemensam sommarplanering mellan hälso- 
och sjukvård och kommunerna för att skapa bättre förutsättningar inför 
sommaren. Förslag lyftes från hälso- och sjukvården om att inledningsvis 
samla sjukhuschefer och primärvårdschefer tillsammans med socialchefer 
för en övergripande gemensam avstämning. Därefter finns behov av att 
bygga en tydligare struktur för dialog även på fler nivåer i verksamheterna, 
då den taktiska nivån i dag upplevs saknas.  
Det betonades vikten av att få in gemensamma datum för 
sommaravstämningar i kalendern i god tid. 


